
Contacto

Teléfono +34 958203974
Fax +34 958203624
Correo Electrónico contratacion@consorcioasturias.com

Dirección Postal

Julián Clavería, 11
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-020/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 21:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Consorcio de Transportes de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioasturias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte escolar en turismos en el Principado de Asturias.

Transporte escolar en turismosDescripción 
Valor estimado del contrato 89.580,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.907,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.907,87 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Durante los días lectivos del curso escolar.

Lugar de ejecución
Centros docentes del Principado de Asturias.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.consorcioasturias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstABGr5A%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: 001. Ruta 011-154

Transporte escolar en turismos.Descripción 
Valor estimado del contrato 12.655,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.735 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.735 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TAXI CANGAS SOCIEDAD COOP ASTUR
NIF ****6646*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA LEITARIEGOS 2 - BAJO
(33816) CANGAS DE NARCEA España

Contacto

Teléfono +34 620662869
Correo Electrónico fernandezrodrigueznoemi@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.735 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.735 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v8ska1KRV7uKoHUOdi8vMTtx6Kn9p%2BjA6rwMqGwLjjkzAunmisT7CJe1G73ceRuDGGzuu%2Brougq/tzJXRS9H0SR2lMA/nai4P918vUFPFPT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.965 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.965 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Precio de la oferta más baja 9.735 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.735 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: 002. Ruta 034-051

Transporte escolar en turismos.Descripción 
Valor estimado del contrato 10.354,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.965 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ROSA MARIA RODRIGUEZ MENENDEZ
NIF ***3143**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LUGAR PONTIGON
(33783) VALDES España

Contacto

Teléfono +34 657625098
Correo Electrónico rosipontigon2010@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.965 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.965 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 105 EUR.
Precio de la oferta más alta 105 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: 003. Ruta 041-026

Transporte escolar en turismos.Descripción 
Valor estimado del contrato 24.160,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.585 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.585 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Único ofertante excluido por no estar inscrito en el ROLECE.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: 004. Ruta 044-096

Transporte escolar en turismos.Descripción 
Valor estimado del contrato 12.726,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.789,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.789,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Irene Alvarez Alvarez
NIF ***3166**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Precio de la oferta más baja 9.789,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.789,87 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Plaza del Mercao nº 1-1º
(33117) Quirós España

Contacto

Teléfono +34 639880273
Correo Electrónico irekiros@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.789,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.789,87 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 005

Objeto del Contrato: 005. Ruta 053-007

Transporte escolar en turismos.Descripción 
Valor estimado del contrato 15.876,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.213 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.213 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Irene Alvarez Alvarez
NIF ***3166**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza del Mercao nº 1-1º
(33117) Quirós España

Contacto

Teléfono +34 639880273



Precio de la oferta más baja 12.213 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.213 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Correo Electrónico irekiros@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.213 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.213 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 006

Objeto del Contrato: 006. Ruta 074-031

Transporte escolar en turismos.Descripción 
Valor estimado del contrato 13.806 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.620 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PILAR COTARELO RON
NIF ***3729**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LUGAR FERREIRA S/N
(33770) VEGADEO España

Contacto

Teléfono +34 637278541
Correo Electrónico taxispilarcotarelo@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.584,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.584,6 EUR.



Contacto

Correo Electrónico contratacion@consorcioasturias.com

Dirección Postal

Alfonso III El Magno 15
(33001) Oviedo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@consorcioasturias.com

Dirección Postal

Alfonso III El Magno 15
(33001) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 10.584,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.584,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación Oferta con mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio de Transportes de Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Presentación de recursos

Consorcio de Transportes de Asturias
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Se prestará durante los días lectivos del curso escolar
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Alfonso III El Magno 15 bajo
(33001) Oviedo España

Apertura de sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 31/08/2024 a las 09:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=65pUOvQwmss7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Accesibilidad de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Distintivo ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000014109642 |  2024-000945969 | Thu, 05 Sep 2024 21:54:11:411 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136782469443250667052572709985762013009 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=65pUOvQwmss7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

